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Señor 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
MOCOA – PUTUMAYO 
E. S. D. 
 
  
REFERENCIA    PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE    BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   

DEMANDADO(A)    LUIS CARLOS SOLARTE DE LA CRUZ 

RADICADO    2014-00161 

ASUNTO             ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, identificado 

con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y T.P. 171592 

del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, 

me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación de crédito del señor(a)             

LUIS CARLOS SOLARTE DE LA CRUZ, identificado(a) con la cédula de ciudadanía 

1124848318. 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
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CAPITAL 8.000.000,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

26/02/2020 29/02/2020 4 2,12 22.613,33$             

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 174.426,67$           

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 166.400,00$           

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 167.813,33$           

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 161.600,00$           

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 166.986,67$           

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 168.640,00$           

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 164.000,00$           

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 166.986,67$           

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 178.400,00$           

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 162.026,67$           

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 160.373,33$           

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 147.093,33$           

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 161.200,00$           

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 155.200,00$           

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 159.546,67$           

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 154.400,00$           

1/07/2021 21/07/2021 21 1,93 108.080,00$           

Total Intereses de Mora 2.745.786,67$        

Subtotal 10.745.786,67$      

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

PROCESO EJECUTIVO N° 2014-00161

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 

la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del 

CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP.

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

OBLIGACION N° 01

2.745.786,67$                  

0,00$                               

22.650.812.50
                 $ 25.396.599,17$  

 

8.000.000,00$                  

0,00$                               
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Obligacion N° 02

 

Total Intereses de Mora 2.107.359,00$        

Subtotal 8.247.265,00$        

6.139.906,00$                  

0,00$                               

2.107.359,00$                  

0,00$                               

$ 17.949.881,52

20.057.240,52$                 

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

Ultima liquidacion de credito

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

PROCESO EJECUTIVO N° 2014-00161

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 

la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del 

CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP.

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
26/02/2020 29/02/2020 4 2,12 17.355,47$             

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 133.870,42$           

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 127.710,04$           

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 128.794,76$           

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 124.026,10$           

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 128.160,30$           

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 129.429,22$           

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 125.868,07$           

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 128.160,30$           

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 136.919,90$           

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 124.353,56$           

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 123.084,65$           

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 112.892,40$           

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 123.719,11$           

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 119.114,18$           

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 122.450,19$           

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 118.500,19$           

1/07/2021 21/07/2021 21 1,93 82.950,13$            

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 6.139.906,00$        
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OBLIGACION N°03

CAPITAL 1.600.000,00$        

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 34.885,33$             

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 33.280,00$             

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 33.562,67$             

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 32.320,00$             

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 33.397,33$             

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 33.728,00$             

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 32.800,00$             

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 33.397,33$             

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 35.680,00$             

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 32.405,33$             

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 32.074,67$             

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 29.418,67$             

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 32.240,00$             

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 31.040,00$             

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 31.909,33$             

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 30.880,00$             

1/07/2021 21/07/2021 21 1,93 21.616,00$             

Total Intereses de Mora 549.157,33$           

Subtotal 2.149.157,33$        

1.600.000,00$                  

0,00$                               

549.157,33$                     

0,00$                               

4.225.789,17$                  

4.774.946,50$                  

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

Ultima liquidacion de credito

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Total Intereses Corrientes (+) 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

PROCESO EJECUTIVO N° 2014-00161

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 

la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del 

CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP.

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

26/02/2020 29/02/2020 4 2,12 4.522,67$              
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Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL     

MOCOA – PUTUMAYO  
E. S. D. 

 
 

 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A    

DEMANDADO(A) HENRY VIRGILIO ROSERO VALLEJO 

RADICADO 2015-00047 

ASUNTO             ACTUALIZA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, identificado 

con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y T.P. 171592 

del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, 

me permito allegar a su despacho actualización liquidación de crédito del señor (a) 

HENRY VIRGILIO ROSERO VALLEJO, identificado(a) con la cédula de ciudadana N° 

18123055. 

 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
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CAPITAL 8.000.000,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
19/03/2019 31/03/2019 13 2,15 74.533,33$             
1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 171.200,00$           

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 177.733,33$           

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 171.200,00$           

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 176.906,67$           

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 176.906,67$           

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 171.200,00$           

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 175.253,33$           

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 168.800,00$           

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 173.600,00$           

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 172.773,33$           

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 163.946,67$           

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 174.426,67$           

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 166.400,00$           

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 167.813,33$           

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 161.600,00$           

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 166.986,67$           

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 168.640,00$           

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 164.000,00$           

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 166.986,67$           

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 178.400,00$           

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 162.026,67$           

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 160.373,33$           

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 147.093,33$           

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 161.200,00$           

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 155.200,00$           

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 159.546,67$           

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 154.400,00$           

1/07/2021 22/07/2021 22 1,93 113.226,67$           

Total Intereses de Mora 4.702.373,33$        

Subtotal 12.702.373,33$      

8.000.000,00$                  

0,00$                               

4.702.373,33$                  

0,00$                               

20.747.274,33$                 

25.449.647,66$                 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-

1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el 

numeral 1 del Art.446 del CGP.

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

PROCESO EJECUTIVO N° 2015-00047

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

ULTIMA OBLIGACION

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN
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Atentamente, 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 

 
Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL  MUNICIPAL     
MOCOA – PUTUMAYO  
E. S. D. 

 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE BANCOLOMBIA S.A.   
DEMANDADO(A) DIEGO RAUL FERNANDEZ BASTIDAS 
RADICADO 2016-00359 
ASUNTO           ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y 

T.P. 171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso 

de la referencia, me permito allegar a su despacho actualizacion liquidación de crédito

 del señor (a) DIEGO RAUL FERNANDEZ BASTIDAS, identificado(a) con la cédula 

de ciudadana N° 18129365. 
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CAPITAL 233.822,00$           

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
26/02/2020 29/02/2020 4 2,12 660,94$                 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 5.098,10$              

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 4.863,50$              

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 4.904,81$              

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 4.723,20$              

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 4.880,64$              

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 4.928,97$              

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 4.793,35$              

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 4.880,64$              

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 5.214,23$              

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 4.735,67$              

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 4.687,35$              

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 4.299,21$              

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 4.711,51$              

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 4.536,15$              

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 4.663,19$              

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 4.512,76$              

1/07/2021 22/07/2021 22 1,93 3.309,36$              

Total Intereses de Mora 80.403,59$             

Subtotal 314.225,59$           

233.822,00$                     

0,00$                               

80.403,59$                       

0,00$                               

500.462,11$                     

580.865,70$                     

PROCESO EJECUTIVO N° 2016-00359

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

ULTIMA LIQUIDACION DE CREDITO

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-

1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el 

numeral 1 del Art.446 del CGP.

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
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CAPITAL 5.597.986,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
26/02/2020 29/02/2020 4 2,12 15.823,64$             
1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 122.054,75$           

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 116.438,11$           

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 117.427,09$           

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 113.079,32$           

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 116.848,63$           

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 118.005,54$           

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 114.758,71$           

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 116.848,63$           

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 124.835,09$           

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 113.377,88$           

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 112.220,96$           

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 102.928,30$           

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 112.799,42$           

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 108.600,93$           

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 111.642,50$           

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 108.041,13$           

1/07/2021 22/07/2021 22 1,93 79.230,16$             

Total Intereses de Mora 1.924.960,79$        

Subtotal 7.522.946,79$        

5.597.986,00$                  

0,00$                               

1.924.960,79$                  

0,00$                               

11.977.665,83$                 

13.902.626,62$                 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-

1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el 

numeral 1 del Art.446 del CGP.

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

OBLIGACION N° 02

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

PROCESO EJECUTIVO N° 2016-00359

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

ULTIMA LIQUIDACION DE CREDITO

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN
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Mocoa – Putumayo 

Teléfono: (8) 4202829 celulares:  3202233722 - 3105548487 

Correo electrónico: solucionesasistentejudicial@hotmail.com 
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Mocoa, Putumayo, Julio de 2021 

 

 

Doctora: 

DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR 

Juez Juzgado Segundo Civil Municipal de Mocoa 

E.    S.    D 

       

 

Ref.:    Ejecutivo Mínima Cuantía 2016-427 

DEMANDANTE:            BLANCA EDITH DUSSAN ORTIZ 

DEMANDADO:              HUGO EMIRO NASTACUAS Y OTROS  

 

ASUNTO:                          ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 

 

Cordial y atento saludo, 

CRHISTIAN DAVID FLÓREZ OBCENO, identificado con cedula de ciudadanía No. 

1.124.859.765 expedida en Mocoa – Putumayo, y Tarjeta Profesional No. 339.880 expedida por el H. 

Consejo Superior de la Judicatura, mayor de edad, abogado titulado y en ejercicio, designado por la 

persona jurídica SOLUCIONES JUDICIALES Y CONTABLES S.A.S. con sigla “SJYC”, con Nit. 

901397636 - 6, mediante el presente escrito de la manera más atenta me permito presentar la 

actualización de la liquidación del crédito del treinta y uno (31) de enero de 2019, aprobada mediante 

auto de fecha veinticinco (25) de febrero del 2019 por un valor de ($2.949.752) incluidas las costas 

procesales: 

 

1. LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

1.1. INTERESES MORATORIOS DESDE 01/02/2019 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO MORATORIO 

CAPITAL LIQUIDADO     $2.723.752 

FECHA INICIO  01/02/2019 

FECHA FINALIZACIÓN  31/07/2021 

        

INTERESES MORATORIOS 

PERIODO 

 

TOTAL 

DÍAS 

RES. 

No. 

TASA DE 

INTERÉS 

CORRIENTE 

ANUAL 

TASA  DE 

INTERÉS 

MORATORIO 

MENSUAL 

 TOTAL  

INTERÉS 

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL 

CAPITAL  

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/19 19,70% 2,18%  $         55.442,52  

01/03/2019 al 31/03/2019 31 263/19 19,37% 2,15%  $         60.465,46  

01/04/2019 al 30/04/2019 30 574/19 19,34% 2,15%  $         58.434,10  

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/19 19,34% 2,15%  $         60.381,90  

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/19 19,30% 2,14%  $         58.326,25  

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/19 19,28% 2,14%  $         60.214,72  

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/19 19,28% 2,14%  $         60.214,72  

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 19,32% 2,14%  $         58.380,18  

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/19 19,10% 2,12%  $         59.712,51  



Soluciones Judiciales y Contables S.A.S. 
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01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19,03% 2,11%  $         57.597,05  

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1474/19 18,91% 2,10%  $         59.181,36  

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/20 19,77% 2,19%  $         61.576,96  

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/20 19,06% 2,12%  $         55.755,57  

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/20 18,95% 2,11%  $         59.293,27  

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/20 18,69% 2,08%  $         56.675,79  

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18,19% 2,03%  $         57.158,70  

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18,12% 2,02%  $         55.123,76  

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18,12% 2,02%  $         56.961,22  

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/20 18,29% 2,04%  $         57.440,57  

01/09/2020 al 30/09/2020 30 1769/20 18,35% 2,05%  $         55.751,17  

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 18,09% 2,02%  $         56.876,54  

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0094/20 17,84% 2,00%  $         54.357,85  

01/12/2020 al 31/12/2020 31 0094/20 17,46% 1,96%  $         55.091,83  

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/21 17,32% 1,94%  $         54.693,57  

01/02/2021 al 28/02/2021 28 064/21 17,54% 1,97%  $         49.965,67  

01/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/21 17,41% 1,95%  $         54.949,67  

01/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/21 17,31% 1,94%  $         52.901,71  

01/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/21 17,22% 1,93%  $         54.408,72  

01/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/21 17,21% 1,93%  $         52.626,02  

01/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/21 17,18% 1,93%  $         54.294,70  

 TOTAL DÍAS                   912,00  

TOTAL INTERESES DESDE 01/02/2019 HASTA 31/07/2021  $         1.704.254  

 

1.2. TOTAL 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO TOTALIZADO 

  

CAPITAL $2.723.752 

INTERESES CORRIENTES $0 

INTERESES MORATORIOS $1.704.254 

ABONO $2.542.386 

AGENCIAS APROBADAS AUTO 25/02/2019 $226.000 

COSTAS $0 

TOTAL LIQUIDADO HASTA 31/07/2021 $2.111.620 

 

1.3. ABONOS REALIZADOS DESPUÉS DE LA LIQUIDACION DE 25/02/2019 

 

FECHA DE ABONO No. DE RECIBO VALOR ABONADO 

13/06/2019TIUTLO 2019000157 $875.583 

21/01/2020 TITULO 2020000019 $1.030.203 

04/06/2021 TITULO 2021000150 $636.600 

TOTAL $2.542.386 
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 No siendo otro el objeto de la presente, me suscribo de usted,  

 

Atentamente  

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

CRHISTIAN DAVID FLÓREZ OBCENO 

C.C. No. 1.124.859.765 de Mocoa - (P). 

T.P No. 339880 del C.S.J. 
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NIT 900.585.341 - 1 

Idilfo Bolívar Villacorte Rodrìguez 
Abogado-Esp. Derechos Humanos 

Mocoa, 26 de julio de 2021 
  
 
Doctora: 
DIANA MARÍA ESCOBAR BETANCUR 
JUEZA SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA - PUTUMAYO 
E. S. D. 
 
 
PROCESO EJECUTIVO No. 2018 – 00114. 
REFERENCIA: PRESENTACIÓN DE LA ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN 
DEL CRÉDITO. 
DEMANDANTE: CLAUDIA MARCELA VILLACORTE LÓPEZ. 
DEMANDADOS: RICARDO GUILLERMO LÓPEZ RUALES. 
 

 
IDILFO BOLÍVAR VILLACORTE RODRÍGUEZ, mayor de edad, identificado como 
aparece al pie de mi correspondiente firma, de la manera más respetuosa y cordial 
me dirijo al despacho por medio del presente escrito y en nombre de mi poderdante 
para presentar la actualización de la liquidación del crédito de la siguiente manera:  
 

1. Que, de acuerdo al mandamiento de pago proferido por este despacho dentro 
del presente proceso, se ordenó entre otros, el pago de los intereses 
corrientes e intereses moratorios de conformidad con las pretensiones de la 
demanda y hasta que se verifique el pago total de cada una de las 
obligaciones.   

 
2. Mediante memorial de fecha veinticinco (25) de junio de 2019 se presentó 

dentro del presente proceso la liquidación del crédito de lo adeudado hasta 
el día veintiséis (26) de junio de 2019. 
 

3. El juzgado mediante auto de fecha primero (01) de octubre de 2019, dispuso 
aprobar la liquidación del crédito, y quedando en firme un valor total por 
concepto de capital más intereses corrientes y de mora de DIEZ MILLONES 
QUINIENTOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO 
PESOS ($10.525.265). 
 

4. Que ya ha pasado más de un año y medio del tiempo en que la liquidación 
del crédito quedó en firme, y desde ese tiempo se han hecho abonos a la 
deuda a través de títulos judiciales por un valor total de SEIS MILLONES 
NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 
($6.099.575).   
 

5. Que el numeral 4 del artículo 446 del C.G.P reza que cuando se trate de 
actualizar la liquidación se tomará como base la liquidación que se encuentre 
en firme. 
 

6. Que como ya existe una liquidación en firme, es procedente presentar la 
actualización de la misma, la cual tiene por objeto actualizar el crédito a partir 
de la liquidación aprobada y en firme.  
 
 

Teniendo en cuenta lo anteriormente mencionado, procedo a solicitarle de la 
manera más respetuosa y cordial que se estudie y se le dé trámite a la actualización 
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Cias&Profesionales S.A.S 
NIT 900.585.341 - 1 

Idilfo Bolívar Villacorte Rodrìguez 
Abogado-Esp. Derechos Humanos 

de la liquidación del crédito que a continuación presento y se sirva dar traslado a la 
otra parte y en caso de no formularse objeciones se de aplicación al numeral 3 art. 
446 C.G.P. 

 
 

 

TOT

AL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

8/09/2017 al 30/09/2017 23 0907/2017 21,98% 2,40% 128.963                    

1/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 2,32% 168.015                    

1/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/2017 20,96% 2,30% 161.302                    

1/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 2,29% 165.341                    

1/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2017 20,69% 2,28% 164.776                    

1/02/2018 al 28/02/2018 28 13/2018 21,01% 2,31% 150.866                    

1/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 2,28% 164.706                    

1/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 2,26% 158.025                    

1/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,25% 163.010                    

1/06/2018 al 30/06/2018 30 068/2018 20,28% 2,24% 156.655                    

1/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,21% 160.102                    

1/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 159.462                    

1/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 153.423                    

1/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 157.253                    

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 151.213                    

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 155.610                    

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 153.891                    

1/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 142.486                    

1/03/2019 al 30/03/2019 30 263/2019 19,37% 2,15% 150.383                    

1/04/2019 al 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 150.036                    

1/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 155.181                    

1/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 149.898                    

1/07/2019 al 31/07/2019 31 829/2019 19,28% 2,14% 154.751                    

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 155.037                    

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 150.036                    

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,12% 153.460                    

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 148.024                    

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 152.095                    

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 151.088                    

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 143.291                    

1/03/2020 al 31/03/2020 31 ´0205/2020 18,95% 2,11% 152.383                    

1/04/2020 al 30/04/2020 30 351/2020 18,69% 2,08% 145.656                    

1/05/2020 al 31/05/2020 31 437/2020 18,19% 2,03% 146.897                    

1/06/2020 al 30/06/2020 30 505/2020 18,12% 2,02% 141.667                    

1/07/2020 al 31/07/2020 31 605/2020 18,12% 2,02% 146.389                    

1/08/2020 al 31/08/2020 31 685/2020 18,29% 2,04% 147.621                    

1/09/2020 al 30/09/2020 30 769/2020 18,35% 2,05% 143.280                    

1/10/2020 al 31/10/2020 31 869/2020 18,09% 2,02% 146.172                    

1/11/2020 al 30/11/2020 30 947/2020 17,84% 2,00% 139.699                    

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96% 141.585                    

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2021 17,32% 1,94% 140.562                    

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,97% 128.411                    

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,95% 141.220                    

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,94% 135.957                    

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/2021 17,22% 1,93% 139.830                    

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,93% 135.248                    

1/07/2021 al 26/07/2021 26 0622/2021 17,18% 1,93% 117.031                    

1.417,00                

7.017.983$            

124.657$               

6.099.575$            

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES MORATORIOS 8.043.064$            

ABONO

INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS

 TOTAL DIAS 

CAPITAL 7.000.000,00$             

INTERESES   MORATORIO

PERIODO
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Idilfo Bolívar Villacorte Rodrìguez 
Abogado-Esp. Derechos Humanos 

La actualización de la liquidación del crédito se realizó aplicando el artículo 884 del 
Código de Comercio y el numeral 4 del artículo 446 del C.G.P, por lo cual tuve como 
base la liquidación que ya se encontraba en firme menos los abonos realizados 
después de la última liquidación del crédito en firme por valor total de seis millones 
noventa y nueve mil quinientos setenta y cinco pesos ($6.099.575), quedando la 
liquidación del crédito por un valor total de capital más intereses moratorios de 
OCHO MILLONES CUARENTA Y TRES MIL SESENTA Y CUATRO PESOS M.CTE 
($8.043.064), liquidación efectuada hasta el día veintiséis (26) de julio de 2021.  
 
 
 
 
 
 
De la Señora Juez, atentamente, 

 
IDILFO BOLÍVAR VILLACORTE RODRÍGUEZ 
C.C. No. 18.105.930 de Puerto Asís (P) 
T.P. No. 169.444 del C.S. de la J. 
 



 
 
 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

 

Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL     

MOCOA – PUTUMAYO  
E. S. D. 
 
 

  ASUNTO             ACTUALIZA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, identificado 

con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y T.P. 171592 

del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, 

me permito allegar a su despacho actualización liquidación de crédito del señor (a) 

MANUEL PERENGUEZ ARTEAGA, identificado(a) con la cédula de ciudadana N° 

1143843742. 

 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 

 

 

 

REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE BANCOLOMBIA S.A 

DEMANDADO(A) MAURICIO ALBAN ACHINTE MANZANO 

RADICADO 2018-00154 
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CAPITAL 9.168.269,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
27/07/2019 31/07/2019 5 2,14 32.700,16$             
1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 202.740,99$           

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 196.200,96$           

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 200.846,21$           

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 193.450,48$           

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 198.951,44$           

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 198.004,05$           

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 187.888,39$           

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 199.898,83$           

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 190.700,00$           

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 192.319,72$           

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 185.199,03$           

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 191.372,33$           

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 193.267,11$           

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 187.949,51$           

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 191.372,33$           

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 204.452,40$           

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 185.688,01$           

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 183.793,23$           

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 168.573,91$           

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 184.740,62$           

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 177.864,42$           

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 182.845,84$           

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 176.947,59$           

1/07/2021 22/07/2021 22 1,93 129.761,57$           

Total Intereses de Mora 4.537.529,13$        

Subtotal 13.705.798,13$      

9.168.269,00$                  

0,00$                               

4.537.529,13$                  

0,00$                               

13.706.276,00$                 

18.243.805,13$                 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-

1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el 

numeral 1 del Art.446 del CGP.

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

ULTIMA LIQUIDACION DE CREDITO

PROCESO EJECUTIVO N° 2018-00154

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN
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SEÑOR 

JUEZ 2 CIVIL MUNICIPAL MOCOA   PUTUMAYO 

E.S.D 

 

DEMANDANTE: MI BANCO S.A ANTES BANCOMPARTIR S.A 

DEMANDADO:  AURA ELISA RAMíREZ  MONTEALEGRE 

RADICADO: 86001400300220190040700 

 

 

ASUNTO: MEMORIAL IMPULSO PARA APROBACION DE LA LIQUIDACION                 
 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO identificado como aparece al pie de mi 

correspondiente firma y obrando como apoderado judicial de la parte 

demandante dentro del proceso de la referencia; respetuosamente me 

permito solicitar a su señoría, se le dé tramite a la liquidación de crédito 

aportada ante su despacho en fecha 10 de mayo de 2021  respecto a la 

aprobación, modificación o rechazo si fuere el caso. 

 

Realizo la siguiente solicitud en razón de que es necesario el auto 

aprobando la liquidación del crédito para continuar con los debidos 

tramites de medidas cautelares y/o entrega de títulos judiciales. 

 

Agradezco a su despacho la celeridad prestada 

 

Del señor Juez 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C. 8163046 

T.P 157745 DEL C.S.J 

 

 

 
ID 15765 

 



  


